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را در  رضا جهانشاهی، جوان ۲۸ ساله گلستانی که زمانی رویای پرستاری 
سر داشت، با ورود به دنیای پژوهش و فعالیت های دانشجویی، افق دید خود 
را گسترش داد و به یکی از فعالان عرصه دانش بنیان در حوزه هوش مصنوعی 

پزشکی تبدیل شده است.
به گزارش سراج۲۴؛ به نقل از ایرنا، وی که از سال ۱۳۹۴ به عنوان دانشجوی 
از  پس  بود،  تحصیل  مشغول  گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  در  پرستاری 
فارغ التحصیلی و پایان خدمت سربازی در سال ۱۴۰۰، تصمیم گرفت در کنار 

کار درمانی، گامی بزرگ تر بردارد و به حوزه هوش مصنوعی پزشکی وارد شود.
کارآفرینی  مدیریت  ارشد  مقطع  در  را  تحصیلاتش  حالا  که  جهانشاهی 
 ادامه داده، با ساخت اپلیکیشن »ویزیسان« توانسته خدمتی نوآورانه به مردم

ارائه کند.
در سال ۱۴۰۲  که  ویزیسان،  اپلیکیشن  با  شرکت سریر هوش گستر طب 
راه اندازی شد، به تشخیص بیماری های پوستی کمک می کند. کاربران با عکس 
گرفتن از ضایعه پوستی و پاسخ به سؤالات، از هوش مصنوعی مشاوره می گیرند. 
نفره، شامل دو  نفر خدمت داده و تیمی ۶  به ۲ هزار  تاکنون  اپلیکیشن  این 

پزشک با سابقه فناوری اطلاعات، آن را اداره می کنند.
 چطور از رشته پرستاری به عرصه دانش بنیان 

وارد شدید؟
دانشگاه  وارد  پرستاری  دانشجوی  عنوان  به  که  سال ۱۳۹۴  از  جهانشاهی: 
فرایند پژوهش و  با کمیته تحقیقات دانشجویی،  علوم پزشکی گلستان شدم 
مقاله نویسی را شروع کردم و پس از شرکت در کنگره های مختلف و کسب رتبه ، 

فعالیت هایم در دوره دانشجویی را به تحصیل در رشته پرستاری منحصر نکردم.
دانشگاه،  از  فارغ التحصیلی  و  سربازی  دوره  پایان  از  پس   ۱۴۰۰ سال  در 
تصمیم گرفتم در کنار تحصیل و انجام کار درمان، کار مفیدتری نیز در این 
حوزه داشته باشم به همین دلیل علاوه بر کار پرستاری در بیمارستان به طور 
همزمان در حوزه هوش مصنوعی و پزشکی وارد شدم و پس از بررسی تصمیم 

به فعالیت در حوزه بیماری های پوستی گرفتم.
البته در ادامه آنقدر مجذوب کارآفرینی و دانش بنیان شدم که تحصیلاتم در 

مقطع ارشد را در رشته مدیریت کارآفرینی ادامه دادم.
شرکت سریر هوش گستر طب با استفاده از هوش مصنوعی چه 

خدماتی به مردم ارائه می کند؟
جهانشاهی: از آنجا که ۷۰ درصد افراد مبتلا به بیماری پوستی پس از جست 
و جو در اینترنت نسبت به مراجعه به پزشک اقدام می کنند اقدام به ساخت 
اپلیکیشن کردیم تا مردم با گرفتن عکس از ضایعه پوستی موردنظر در  یک 
بیماری خود  نوع  به  نسبت  از هوش مصنوعی سریع تر  استفاده  با  بدن خود، 

آگاه شوند.
بلافاصله که ایده این کار در ذهن ما جرقه زد فعالیت خود را آغاز کردیم و 
از سال ۱۴۰۲، اپلیکشن ویزیسان برای استفاده عموم مردم به ویژه استفاده در 

قالب دستیار برای پزشکان ساخته شد.
اپلیکیشن ویزیسان در فعالیت یک ساله خود توانسته به بیش از ۲ هزار نفر 

مشاوره ارائه کند.
در حال حاضر سه نفر به طور مستقیم و سه نفر به طور غیرمستقیم با شرکت 
دانش بنیان ویزیسان همکاری می کنند و در سال آینده نیز ۲ نفر دیگر به جمع 

ما اضافه خواهند شد.
دو نفر از اعضای اصلی تیم ویزیسان پزشک هستند که قبل از ورود به عرصه 

پزشکی در رشته فناوری اطلاعات نیز تحصیل کرده بودند.

برنامه تان برای آینده چیست؟ باز هم در حوزه پوست فعالیت 
خواهید کرد؟

جهانشاهی: یکی از مهم ترین نکات برای موفقیت در حوزه کارآفرینی حفظ 
تمرکز در این یک حوزه و وارد نشدن به شاخه های دیگر است لذا تلاش ما فعالیت 

در حوزه پوست است و برنامه بعدی ورود به مرحله مراقبت های پوستی است.
در آینده علاوه بر بیماری های پوستی به موضوع روتین های پوستی نیز ورود 
آنالیز  برای  وسایل  و  سخت افزارها  تولید  سمت  به  نهایت  در  و  کرد  خواهیم 

پوست می رویم.
در  شده  ایجاد  پوستی  ضایعه  از  خود  همراه  تلفن  با  افراد  حاضر  حال  در 
بدن خود عکس می گیرند و پس از بارگذاری در اپلیکیشن ویزیسان به برخی 

سوالات در خصوص علائم ضایعه 
می دهند  پاسخ  پوستی 

بعدی،  مرحله  در  که 

به  موردنظر  بیماری  مطالعه  برای  را  مقاله  تعدادی  بلافاصله  مصنوعی  هوش 
فرد پیشنهاد می دهد.

اگر بیمار با مشاهده و مطالعه مقالات یشنهادی به نتیجه کافی نرسید با انتخاب 
بررسی کارشناس از سوی پزشک مورد بررسی قرار گرفته و راهنمایی می شود.

از سویی دیگر داده ها و محتواهای پزشکی ما می تواند به کمک هر پزشک 
بیاید و در آینده نزدیک داده های مربوط به سه هزار نوع بیماری غیرپوستی 
نیز وارد این اپلیکیشن می شود تا صرفا به عنوان یک محتوای پزشکی به کمک 
پزشکان بیاید اما داده ها و خدمات مربوط به بیماری های پوستی برای عموم 

مردم قابل استفاده است.
چرا دانشجویان کمتر به عرصه فناوری و دانش بنیان ورود 

می کنند؟
جهانشاهی: به عنوان کسی که در دانشگاه علوم پزشکی تحصیل کردم، 
معتقدم دانشگاه علوم پزشکی برخلاف سایر دانشگاه ها در دوران تحصیل 
درسی  کتب  و  پزشکی  مطالب  به  بیشتر 
محدود می شود و دانشجویان شرایط 
مهارت های  ارتقای  برای  لازم 
و  تحصیلی  رشته  از  خارج 

دروس پزشکی را پیدا نمی کنند.
عرصه  به  ورود  ببینند،  متفاوت  را  دنیا  می کنم  پیشنهاد  دانشجویان  به 
کارآفرینی مستلزم داشتن تفکر انتقادی است و اگر دانشجویان چنین دیدگاه و 
تفکری را در خود پرورش دهند به راه حل های خوبی می رسند که راه را برای 

ورود آنان به عرصه کارآفرینی و دانش بنیان هموار می کند.
در مسیر کارآفرینی و ورود به عرصه دانش بنیان چقدر حمایت شدید؟

در  بودیم.  مواجه  مختلفی  چالش های  با  درآمدزایی  لحاظ  از  جهانشاهی: 
و  نبود  کامل شناخته شده  به طور  فعالیت مان، هنوز هوش مصنوعی  ابتدای 
اعتماد به آن خیلی کم و محدود بود اما به تدریج در بین مردم شناخته تر شد 
و امروز ۲ هزار مشترک اپلیکیشن، بدون تبلیغات به جمع ما اضافه شدند و 

درآمد حاصله به راحتی می تواند هزینه های موجود شرکت را پوشش دهد.
در سال ۱۴۰۱ توانستیم اقدام به جذب سرمایه کنیم و حمایت های پارک 
علم و فناوری گلستان در حوزه آموزش و سرمایه گذاری کمک زیادی به ما کرد 

و توانست به روند کار، سرعت ببخشد.
چه درخواستی از مسوولان دارید؟

شرکت  چراکه  نمی خواهیم  مدیران  از  مالی  حمایت  هیچ  جهانشاهی: 
را  خود  هزینه های  خودش،  و  ندارد  مشکلی  مالی  بخش  در  ما  بنیان  دانش 
مصنوعی  هوش  حوزه  در  قوانین  فقدان  ما  اصلی  مشکلی  اما  می کند  تامین 
روی  هزینه  و  اقدامات گسترده  انجام  برای  را  ما  مساله دست  و همین  است 
پنهانی  به صورت  بیشتر  لذا  بسته  کارمان،  بیشتر  تبلیغ  و  معرفی  و  بازاریابی 
مردم  به  پیشرفته  جوی  و  جست  اسم  به  مصنوعی  هوش  و  می کنیم  کار 

معرفی می شود حال آنکه توانمندی های خیلی بیشتری می تواند داشته باشد.
از دولت و مجلس انتظار می رود قوانین مربوط به هوش مصنوعی را تسهیل 
کنند و در مواردی که خلا قانونی به چشم می خورد قانون پایه ای تدوین شود 

تا این تکنولوژی گسترش یابد.
اداری برای اجرای کارهای فناورانه  در حال حاضر نبود قانون و بروکراسی 
در وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، روند پیشرفت ما را به شدت کُند 

کرده و این مساله بسیار هزینه بر است.
سازوکار  هیچ  مصنوعی  هوش  خدمات  کیفیت  و  عملکرد  ارزیابی  برای 
به ویژه حوزه  به عرصه پزشکی  از سویی دیگر ورود  ندارد و  مشخصی وجود 
پوست به دلیل ارتباط با اطلاعات خصوصی بیماران، با قوانین سخت گیرانه ای 

مواجه است.
بخش  در  قانونگذاری  برای  اسلامی  شورای  مجلس  ورود  ضرورت  کنار  در 
بهداشت،  وزارت  بین  بیشتر  هماهنگی  و  هم افزایی  به  مصنوعی،  هوش 
ضمن  تا  است  نیاز  اسلامی  شورای  مجلس  و  اطلاعات  فناوری  سازمان 
قانونمند شدن اقدامات ما، زمینه رصد دقیق تر آن فراهم شود. در واقع نبود 
هماهنگی بین دستگاهی موجب شده تا این مهم تاکنون به نتیجه مشخصی 

کند. مواجه  شکست  با  را  استارتاپ ها  و  دانش بنیان ها  از  بسیاری  و  نرسد 
مصنوعی  هوش  حوزه  در  مرتبط  اساسنامه های  و  قانون  تدوین  برای  ما 

لحظه شماری می کنیم تا به کمک ما بیاید.
مهم ترین چالش شما چیست؟

این  اعتماد به فعالان  از چالش های حوزه کارآفرینی نبود  جهانشاهی: یکی 
واقع سرمایه گذاران  در  است.  و شتاب دهنده ها  از سوی سرمایه گذاران  عرصه 
قبل از حمایت میزان دستیابی به سرمایه را ملاک قرار می دهند و در نتیجه از 
حمایت شرکت های دانش بنیان پرریسک شانه خالی می کنند در واقع بها دادن 
به جوانان کمرنگ شده و سرمایه گذار به درآمدزایی و جذب سرمایه بیش از هر 

موضوع دیگری توجه می کند.

 طی گفت وگویی  بررسی شد؛ طی گفت وگویی  بررسی شد؛

تنگنای قانون؛  تنگنای قانون؛  هوش مصنوعی در   هوش مصنوعی در 
روایت یک کارآفرین از چالش های نوآوریروایت یک کارآفرین از چالش های نوآوری

استخدام ادمین در دنیای دیجیتال امروزی به یکی از فرصت های شغلی پرتقاضا تبدیل شده است. از 
مدیریت صفحات اینستاگرام تا اداره وب سایت ها و فروشگاه های آنلاین، ادمین ها نقشی کلیدی در تعامل 
با کاربران و بهبود عملکرد کسب وکار ها ایفا می کنند. اما چه مهارت هایی برای این شغل ضروری هستند؟ 
درآمد یک ادمین به چه عواملی بستگی دارد؟ و چگونه می توان در این حوزه پیشرفت کرد؟ در ادامه این 

مقاله به بررسی کامل این شغل پرداخته ایم؛ پس با ما همراه باشید.
ادمین کیست و چه وظایفی را برعهده دارد؟

ادمین به فردی گفته می شود که مسئولیت مدیریت و نظارت بر یک سیستم، شبکه یا پلتفرم را برعهده دارد. 
استخدام ادمین معمولاً به منظور اطمینان از عملکرد صاف و کارآمد سیستم ها انجام می شود. این افراد باید 
دارای دانش و مهارت کافی در زمینه های فنی باشند تا بتوانند مشکلات احتمالی را به سرعت حل کنند. ادمین ها 

می توانند در زمینه های مختلف از جمله مدیریت سرور ها، شبکه ها یا سیستم های نرم افزاری فعالیت کنند.
جدیدترین آگهی های استخدام ادمین معمولا توسط کارفرماهای مختلفی منتشر می شوند. ادمین پیج 
بتوانند  باید  افراد  این  دارد.  کاربران  با  تعامل  و  محتوا  مدیریت  در  مهمی  نقش  اجتماعی  در شبکه های 
ادمین  همچنین،  دهند.  پاسخ  کاربران  نظرات  و  سؤالات  به  و  کنند  تولید  را  مناسب  و  جذاب  محتوای 
سایت وظیفه دارد تا از امنیت و کارایی وب سایت اطمینان حاصل کند و در صورت بروز هرگونه مشکل، 
آن را به سرعت حل کند. در این زمینه، ادمین تلگرام و ادمین اینستاگرام نیز به عنوان مدیران کانال ها 

و صفحات در این پلتفرم ها فعالیت می کنند و مسئولیت مدیریت و به روزرسانی محتوا را برعهده دارند.
ادمین ها می توانند بسته به نیاز سازمان یا شرکت، به صورت دورکاری یا حضوری کار کنند. در برخی 
موارد، ادمین خانم یا آقا می تواند بر اساس تخصص و تجربه خود در یک زمینه خاص فعالیت کند. این 
افراد باید توانایی کار تیمی داشته باشند و بتوانند با سایر بخش های سازمان در ارتباط باشند. همچنین، 
آن ها باید در حال به روزرسانی دانش خود باشند تا با جدیدترین فناوری ها و روش ها آشنا باشند و بتوانند 

به طور مؤثر در سازمان خود نقش آفرینی کنند.
مهارت های ضروری برای یک ادمین موفق

در این بخش، تمرکز ما روی مهارت های لازم برای ادمین شبکه های اجتماعی است. در دنیای دیجیتال، 
مهارت  یک  بلکه  نیست،  ساده  وظیفه  یک  فقط  دیگر  آنلاین  کاربری  حساب های  و  صفحات  مدیریت 

حرفه ای محسوب می شود. یک ادمین موفق باید بتواند تعامل با مخاطبان را به خوبی 
مدیریت کند، محتوای جذاب تولید کند و از ابزار های دیجیتال برای بهبود عملکرد 

پیج استفاده کند.
مهارت ارتباطی قوی

و  نظرات  کند،  برقرار  ارتباط  به درستی  مخاطبان  با  بتواند  باید  ادمین  یک 
پیام ها را پاسخ دهد و فضایی دوستانه و حرفه ای در صفحه ایجاد کند. توانایی 

مدیریت انتقادات و برخورد مؤدبانه با مشتریان ناراضی نیز از مهارت های کلیدی 
در این حوزه است.

آشنایی با تولید محتوا
این  کنند.  تولید  مخاطبان  با  متناسب  و  جذاب  محتوای  بتوانند  باید  ادمین ها 
استفاده  و  باکیفیت  تصاویر  انتخاب  مناسب،  کپشن های  نوشتن  شامل  وظیفه 

از  آگاهی  می شود.  پست ها  شدن  دیده  افزایش  برای  مؤثر  هشتگ های  از 
کند. کمک  کاربران  تعامل  افزایش  به  می تواند  نیز  کپی رایتینگ  اصول 

مدیریت و زمان بندی محتوا
یک  اصلی  وظایف  از  یکی  پست ها  مناسب  زمان بندی  و  برنامه ریزی 
 Meta Business مانند  ابزار هایی  از  استفاده  است.  موفق  ادمین 

Suite یا Hootsuite می توانند به نظم دهی و انتشار منظم محتوا کمک 
شدن  دیده  و  تعامل  افزایش  باعث  مناسب  زمان  در  پست ها  انتشار  کنند. 

بیشتر می شود.

آشنایی با اصول سئو
ادمین ها باید با اصول بهینه سازی برای موتور های جستجو )SEO( آشنا باشند 

تا محتوای آن ها در جستجو های کاربران بهتر دیده شود. استفاده از کلمات کلیدی 

مناسب، نوشتن کپشن های جذاب و بهینه سازی پروفایل، تأثیر زیادی بر رشد پیج خواهد داشت.
تسلط بر ابزار های تحلیلی

 Google مانند  تحلیلی  ابزار های  از  بتواند  باید  ادمین  پیج،  یک  موفقیت  میزان  بررسی  برای 
کاربران،  تعامل  درباره  اطلاعاتی  ابزار ها  این  کند.  استفاده   Instagram Insights و   Analytics

میزان بازدید و عملکرد محتوا ارائه می دهند که می توانند به بهبود استراتژی های آینده کمک کنند.
آشنایی با تبلیغات و بازاریابی دیجیتال

ادمین های موفق باید با روش های تبلیغات در شبکه های اجتماعی آشنا باشند. تنظیم تبلیغات هدفمند، 
شناخت الگوریتم های پلتفرم ها و اجرای کمپین های مؤثر، نقش مهمی در افزایش تعامل و جذب مخاطب دارد.

درآمد ادمین ها در ایران؛ چه عواملی بر حقوق تأثیر می گذارد؟
شغل ادمینی این روز ها به یکی از پرتقاضاترین مشاغل در دنیای دیجیتال تبدیل شده است. اما درآمد 
ادمین ها در ایران چقدر است و چه عواملی بر میزان حقوق آن ها تأثیر می گذارد؟ در ادامه به مهم ترین 

فاکتور هایی که بر دستمزد ادمین ها اثر دارند، می پردازیم.
نوع پلتفرم و حوزه کاری

میزان حقوق ادمین بسته به اینکه در چه پلتفرمی )اینستاگرام، تلگرام، سایت، یا فروشگاه های آنلاین( 
بر  مستقیماً  دارند، چراکه  بیشتری  درآمد  معمولاً  فروشگاهی  ادمین های  است.  متفاوت  می کند،  فعالیت 

فروش و درآمد کسب وکار تأثیر می گذارند.
میزان تجربه و مهارت ها

هرچه یک ادمین باتجربه تر باشد و مهارت های بیشتری مانند تولید محتوا، تدوین و ویرایش ویدیو، کار 
با ابزار های تحلیل و تبلیغات را بداند، شانس بیشتری برای دریافت حقوق بالاتر دارد. ادمین های تازه کار 

معمولاً دستمزد کمتری دریافت می کنند.
میزان ساعت کاری و حجم مسئولیت ها

درآمد  فریلنسر ها  یا  نیمه وقت  افراد  به  نسبت  می کنند،  کار  تمام وقت  به صورت  که  ادمین هایی 

تحلیل  و  تبلیغات  مدیریت  مشتریان،  به  پاسخگویی  مثل  مسئولیت هایی  این،  بر  علاوه  دارند.  بیشتری 
داده ها می توانند بر افزایش حقوق تأثیر بگذارند.

شهر و محل کار
درآمد ادمین ها در شهر های بزرگ مانند تهران، مشهد و اصفهان معمولاً بالاتر از شهر های کوچک تر است. 

شرکت های بزرگ نیز نسبت به کسب وکار های کوچک، حقوق بیشتری به ادمین های خود پرداخت می کنند.
نوع همکاری )دورکاری یا حضوری(

بیشتری  مزایای  و  ثابت  حقوق  معمولاً  می کنند،  کار  حضوری  به صورت  شرکت ها  در  که  ادمین هایی 
دارند. اما در مقابل، ادمین های دورکار این امکان را دارند که با چندین کسب وکار همکاری کرده و درآمد 

بیشتری کسب کنند.
مهارت در تبلیغات و فروش

افزایش فروش  یکی از مهم ترین فاکتور های تأثیرگذار بر درآمد ادمین ها، توانایی در جذب مخاطب و 
است. ادمین هایی که می توانند تبلیغات مؤثری انجام دهند و استراتژی های فروش را به خوبی اجرا کنند، 

معمولاً حقوق بالاتری دریافت می کنند.
آینده شغلی و فرصت های رشد در حوزه ادمینی

حوزه ادمینی یکی از مشاغلی است که با گسترش کسب وکار های آنلاین رشد قابل توجهی داشته است. 
یا حضوری  غیرحضوری  ادمین  استخدام  دنبال  به  اینترنتی  فروشگاه های  و  شرکت ها  از  بسیاری  امروزه 
هستند تا مدیریت صفحات اجتماعی، پاسخگویی به مشتریان و هماهنگی های داخلی را برعهده بگیرند. 
با توجه به نیاز روزافزون به حضور فعال در فضای دیجیتال، ادمین ها نقش کلیدی در تعامل با مخاطبان 
و افزایش فروش دارند. این موقعیت شغلی نه تنها برای افراد باتجربه، بلکه برای تازه کار ها نیز می تواند یک 

شروع مناسب در مسیر حرفه ای باشد.
فرصت های رشد در این زمینه بسیار متنوع هستند و بستگی به توانایی فرد در یادگیری مهارت های 
جدید دارند. ادمین هایی که علاوه بر مدیریت محتوا و پاسخگویی، توانایی تجزیه وتحلیل داده ها، اجرای 
به  کوتاهی  مدت  در  می توانند  باشند،  داشته  را  اجتماعی  شبکه های  الگوریتم های  با  آشنایی  و  تبلیغات 
موقعیت های بالاتری مانند مدیر شبکه های اجتماعی یا استراتژیست دیجیتال ارتقا پیدا کنند. بسیاری از 
افراد از طریق کسب تجربه در ادمینی، مسیر شغلی خود را به سمت دیجیتال مارکتینگ، 

مدیریت کمپین های تبلیغاتی و حتی راه اندازی کسب وکار شخصی هدایت کرده اند.
اینستاگرام،  ادمین  استخدام  جمله  از  ادمین،  استخدام  شغلی  فرصت های 
استخدام  دایرکت،  پاسخگویی  ادمین  استخدام  شاپ،  آنلاین  ادمین  استخدام 
در  حرفه  این  که  می دهند  نشان  و…  حضوری  غیر  پاسخگویی  ادمین 
شرکت های  تا  اینترنتی  فروشگاه های  از  دارد.  کاربرد  مختلفی  حوزه های 
نیاز  توانمند  ادمین های  استخدام  به  همگی  شخصی،  برند های  و  خدماتی 
که  کسانی  و  شده  بیشتر  نیز  رقابت  شغل،  این  برای  تقاضا  افزایش  با  دارند. 
مهارت های ارتباطی قوی، دقت بالا و آشنایی با ابزار های مدیریت شبکه های 

داشت. خواهند  پیشرفت  برای  بیشتری  شانس  دارند،  اجتماعی 
جمع بندی

حوزه های  در  ادمین  استخدام  جزئیات  و  اهمیت  با  مقاله،  این  در 
مختلف آشنا شدیم. از مدیریت شبکه های اجتماعی تا اداره وب سایت ها 
موفقیت  و  رشد  در  کلیدی  نقش  ادمین ها  آنلاین،  فروشگاه های  و 
این شغل شامل  ایفا می کنند. مهارت های موردنیاز  کسب وکار های دیجیتال 
تولید محتوا، مدیریت تبلیغات، تحلیل داده ها و توانایی برقراری ارتباط مؤثر با 
پلتفرم  تجربه،  مانند  عواملی  به  ادمین ها  درآمد  میزان  همچنین،  است.  کاربران 
رشد  به  توجه  با  دارد.  بستگی  تخصصی  مهارت های  و  همکاری  نوع  کاری، 
روزافزون بازار دیجیتال، فرصت های شغلی برای استخدام ادمین همچنان 
کنند،  کسب  را  لازم  مهارت های  که  افرادی  و  است  گسترش  حال  در 

می توانند آینده شغلی موفقی در این حوزه داشته باشند.

ادمین؛  استخدام 
 مهارت ها، وظایف و درآمد این شـــغل در حوزه های مختلف


